
leden-únor 2011 Obsah

6  Jak mohl Hitler vyhrát 1939-45 
válku?
Několik osudných rozhodnutí naprosto změnilo 
výsledek druhé světové války. Jak by se konflikt vyvíjel, 
kdyby se Hitler vyvaroval strategických chyb?

11 Pole smrti v Paraguay! i864-70
ješitný prezident López zatáhl zemi do války proti 
třem sousedům a byl rozhodnut obětovat svým ambi
cím celý národ. To se mu téměř podařilo

14  Stoßtruppen 1915-18
Německé úderné jednotky představovaly pro Dohodu 
nepříjemné překvapení. Jakým výcvikem Stoßtruppen 
procházely a s jakými speciálními zbraněmi bojovaly?

1 8  Bořitelé hrází 1943
Britské těžké bom bardéry Lancaster byly určeny 
ke zvláštnímu úkolu: pomocí speciálních bom b 
rozbořit hráze německých přehrad v průmyslovém 
srdci J reti rise

2 4  Operace Správná věc 1939
Když se panamský diktátor Noriega vymkl kontrole 
Washingtonu, neváhaly Spojené státy vyslat do stre
doamerické země své jednotky, aby nevyzpytatelného 
vládce svrhly

2 8  Rakouské stíhací eso 1914-18
Syn britské matky bojoval na italské frontě za habs
burskou monarchii. Frank Linke-Crawford dosáhl 27 
potvrzených vítězství a stal se jedním z nejúspéšnějších 
es rakousko-uherského letectva

32TankT-54/55
Za pětatřicet let bylo vyrobeno více než padesát tisíc 
kusů legendárních strojů, které sloužily či dosud slouží 
v polovině světa

» Řečtí kleftové vedli
4 2  Legionáři u Terronu a Vouziers 191» proti tureckým okupan-
, , v,. ir410 v , , i 1 r tům partyzánskou válkuV njnu 1918 se československé legie ve Francii
střetly s dobře připravenými německými obránci.
Jejich bojové vystoupení jasné ukázalo kvality čes
koslovenských jednotek

4 6  Bitva o Maltu 1940-1942
3 4  Řecké povstání proti Turkům 1821-30
Turecká nadvláda nad Řeky trvala tém ěř čtyři sta 
let. Když roku 1821 začalo živelné povstání proti 
Turkům, nebyli na ně Řekové připraveni. Krvavá 
odplata Turků však nedokázala řeckou touhu po 
svobodě potlačit

3 8  Nálet na jaderný reaktor i98i
Irácký diktátor Saddám Husajn byl na počátku 
80. let blízko dokončení jaderného reaktoru, 
o jehož „mírovém“ využití vážně pochybovali 
především Izraelci

4 1  Samohybná děla Osy 1939-45

Protože klasické tažené dělostřelectvo nestačilo držet 
krok s rychlými tanky, zrodila se samohybná děla

Eliminace maltských leteckých a námořních základen 
znamenala nutnou podmínku pro nerušené zásobo
vání jednotek Osy v severní Africe

dospělých mužů přežilo v Paraguayi válku proti troj- 
koalici Argentiny, Brazílie a Uruguaye ve druhé polo
vině 70. let 19. století. Šílený prezident López hnal 
svůj národ na zbytečná jatka i v době, kdy již byla 
porážka neodvratná. Z necelého půl milionu obyvatel 
zůstalo naživu něco přes 200 000. Na jednoho muže 
připadaly po válce čtyři ženy, v  oblastech válkou nej
více postižených byl tento poměr 1:10.

Str. 11

Válka REVUE leden-únor 2011 3


